FERIA IV.

De descensu ex templo .

1. *E* T descendit cum eis . Luc. 2. Audi narrantem JESUM , quæ sibi eo triduo evenerint . Specta audiensem magna aviditate Virginem , & omnia verba corde suo obseruantem . Dicte descendere ad sensum , D. Anton. fer. infra Octav. Epiph. O rigida superbia , qua super altitudinem nubium moliris ascendere ; descendere , obervo , quia JESUS descendit & non tam corpore ex edito loco templi , quam animo per humilitatem .

2. *Et erat subditus illis .* Ibid. Quis ? cui ? Creator creaturæ , Dominus servo , Deus homini . O admiranda obedientia ! Erubescet , superbe sinis , ait Ber. hom. 1. sup. Missus Deus se

buu-

POST EPIPHANIAM . 83

humiliat , & surrexaltas . Si hominis , o homo , imitari dedignaris exemplum , certè non erit tibi indignum , sequi auctorem tuum . Vilius est tibi præpositus , non tam nobilis , non tam datus , quam tu ? Nunquid ab ejus nobilitate , ab ejus sapientia tantò es excelsior , quanto Deus ab homine ? Exemplum tibi dedit : tu eum sequere .

3. *Et erat subditus illis .* In quibus ? quo modo ? In vilissimis quibusque ; Officina fabri non exhibebat splendida . Tu ea , quæ fuerint , facile concipies . Agebat autem illa promptè , humiliiter , exaltè ; nec uno tantum die , sed usque ad trigesimum ætatis annum . Vilia tibi mandantur , & abjetta officia ? Nihil est vile , quod Dei imitatione agitur , qui vel vile non agit , vel agendo tollit vilitatem . Sit honor tuus vilia agere , si honorem tuum maximum judicas Christo proximo assimilari . Nè tempus te frangat , in totam vitam te generosè resolve abjectus esse in domo Dei .

FERIA V.

De profectu Christi in ætate , sapientia , & gratia .

1. *P* Uer autem Jesus proficiebat ætate . Luc. 2. Poterat naturam assumere robustam , ac virilis staturæ , ut Adamum creverat . Voluit infantilem , & per ætates transire : ut omni ætati exemplo esset . Crefcebat ætate , & viribus , ut ad graviora pro me toleranda robustior evaderet . Hoc fine nutriebat corpus , Heu me ! quantum absurdum ! qui corpus nutrio ad delicias , non ad Dei obse-

F 2 quium ,

84 HEBDOMADA VI.

quiū, non ad difficultia pro Deo agenda, aut toleranda. Parce, Domine, emendabo ad tuum exemplum.

2 *Proificiebat sapientia, & gratia.* Ibid. Plenus erat sapientia, & gratia à primo sui conceptus instanti, ita ut nihil ei accidere posset. Externè tamen crescere videbatur ad proportionem ætatis, cui accommodabat in oculis hominum sapientiam, & gratiam. Dilce, quod dum crescisti, & creceris, etiam debes sapientia, & gratia. Annis crevisti, quam parum virtute? Scientias humanas addidicisti, gratiae, & virtutis vix rudimenta attigisti. Quomodo subfisces, dum quæretur non quantum, sed quomodo vixeris; non quid didiceris, sed quid feceris.

3 *Apud Deum, & homines.* Ibid. Exhibebat enim opera semper excellentiora, quibus hominum æstimationem lucrabatur; & eximia erant ad augendam Dei gratiam, si hujus fuisset capax. Ita in omnibus Dei placitum, & hominum ædificationem coniungebat. Hocage & tu, ut per opera tua Deo placeras, & qui vident ea, glorificant Patrem, qui in celis est. Vanum est, si folos homines speques: si solum Deum, aliquid: si utrumque, optimum.

F E R I A VI.

Quid Christus egerit ad annum usque trigesimum,

* C Onsidera 1. ex plurium auctorum sententia, Christum transfigisse eos annos in altissima contemplatione. Cogita ergo tractasse cum cum Patre negotiorum salutis humanæ, difposuisse militantem Ecclesiastam,

POST EPIPHANIAM. 85

fiam, deflevisse peccata hominum, placuisse iram Patris, precatum fuisse veniam, &c. Non dubita te, tuaque peccata in illa contemplatione fuisse praesentia. Non merebaris hoc. Sola fuit illius bonitas, tui meminisse. In hanc debita tua repone. Dole, veniam per illas lachrymas precare. Vide, ut in posterum sis ei gaudio, non dolori.

2 Considera cum fuisse solatio SS. Matri, & Iosepho sua conversatione, quam credibile est tuisse potissimum de Dei bonitate misericordia, & opere salutis, ad quod venerat. Cogita, quis lucrit utriusque parentis gustus; qui affectus? Dilce, quæ tuæ conversationis materia esset debeat; qua scilicet a liquido proximo solatium, aut pium affectum imprimas. Alias vel in noxia incides, vel tempus perdes. Egisline hoc haec tenus.

3 Considera operatum esse manibus suis. Tractasse fabrilia credunt probati Authores. Hinc credi potest adjuvisse Iosephum ad suauitationem. Tam miseram vitam duxit JESUS. Et tamen non illi, sed tibi dictum est: *In sudore vultus tu usq[ue]r[is] pane.* Et tu amabis otium. Nec penitit habitat, quod nondum prædicet, aut miracula patret ad salutem hominum. Satis se agere judicat, quod agit id, quod scit Deum velle. Dilce hoc agere, quod obedientia jubet: et si tibi nihil agere, aut a Superioribus non satis pro tuis talentis occupari videaris. Satis agis, si id agis, quod per obedientiam scis Deo placere.

S A B B A T O .

Quæ virtutes ex Juventute Christi
colligantur.

Considera, cùm Christi vita disponere-
tur ad mortem Crucis, voluisse eum
durae potissimum virtutis specimina edere.
Ac 1. *Humilitatis*. Amavit enim nesciri &
occuluit Divinitatem, sapientiam, vim pa-
trandi miracula. Latuit in Nazareth igno-
tus omnibus in vili casu: exercuit objecta
ministeria, &c. Examina, qui te in istis
habeas. Non jactas ingenium, aut scientiam?
non ambis videri? non fugis solitudinem?
abhorres à vilibus. Quam parum es Christo
filius!